
DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE "OSTROV" SLANÝ
středisko volného času

DDM „Ostrov” Slaný, Šultysova 518, Slaný 274 01
tel.: +420 737 521 978, + 420 604 319 279 

info@ostrov-svc.cz      I      www.ostrov-svc.cz      I      IČO: 46416277 

Dům dětí a mládeže OSTROV Slaný vyhlašuje 
výtvarnou soutěž na téma:

                     CIRKUS
   NOVÝ TERMÍN: 21.-26.9.2020

Přihlásit se mohou děti i dospělí, školy, školky, DDM, ZUŠ, výtvarníci samouci 
i účastníci  a absolventi uměleckých a řemeslných kurzů pořádaných různými 

organizacemi, spolky a sdruženími z oblasti Slánska a Kladenska.

Cílem soutěže je porovnání prací vytvořených amatérskými výtvarníky, vzájemná 
inspirace a setkání lidí se stejnými zájmy. 

Výtvarná soutěž je vyhlášena v kategoriích:
Věkové kategorie:
1. kategorie  -  děti z mateřských škol do 6 let
2. kategorie -  děti od 6 let do 8 let
3. kategorie  -  děti od 8 let do 11 let
4. kategorie -  děti od 11 let do 13 let
5. kategorie -  děti od 13 let do 15 let
6. kategorie -  mládež nad 15 let a dospělí
7. kategorie -  kolektivy

Označení výrobku: jméno a příjmení, kategorie, věk a škola/třída. 
!BEZ ŘÁDNÉHO OZNAČENÍ NEMŮŽEME DÍLO ZAŘADIT DO SOUTĚŽE.                  

Techniky zpracování:

1.  Kresba a malba

2. Šperk a drátování - šperky a ozdoby z drátu, korálků, fima a dalších materiálů

3. Textil, tkaní a ovčí rouno - potisk, malování na textil, barvení různými technikami,    

    plstění ...

4. Řezbářství a práce ze dřeva, kůry, kamene a dalších materiálů 



DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE "OSTROV" SLANÝ
středisko volného času

DDM „Ostrov” Slaný, Šultysova 518, Slaný 274 01
tel.: +420 737 521 978, + 420 604 319 279 

info@ostrov-svc.cz      I      www.ostrov-svc.cz      I      IČO: 46416277 

Podmínky přijetí výtvarných prací:

Příjem prací možný ještě tento školní rok do 30.6. nebo pak v září od 10. 9 do 
17.9.2020, výdej od 29. 9. na Ostrově.
pondělí, úterý, čtvrtek: 8:00 – 17:00, středa: 8:00 – 18:00, pátek: 8:00 – 12:00
V jiných termínech a časech pouze po předchozí telefonické domluvě.
 
Množství výrobků v soutěži je omezeno. Každý účastník může přihlásit maximálně
tři výrobky nebo výtvarná díla, každé zpracované jinou technikou.

Kritéria hodnocení:

-  kvalita zpracování
-  estetická hodnota
-  kreativita a osobité pojetí zvolené techniky

Práce hodnotí odborná porota složená z výtvarníků, lektorů a vyučujících výtvarných kurzů 
v různých organizacích, hodnocení poroty proběhne v sobotu 28.3. - během Keramického 
festivalu. 

Vystavení výtvarných prací:

Práce přihlášené do soutěže budou součástí výstavy, kterou DDM „Ostrov“ pořádá ve dnech 
21. 9. až  26. 9. 2020 v budově DDM „Ostrov“ Slaný.

Zveřejnění výsledkové listiny vítězů - 28.9.2020.

Pořadatel si vyhrazuje právo výběru prací k vystavení (přednostně díla oceněná a díla 
kvalitní po řemeslné a výtvarné stránce).

Výstavu doplní nesoutěžní díla profesionálních i amatérských výtvarníků a řemeslníků. Nesou-
těžní práce na výstavu přijímáme po předchozí domluvě. 

Účastí na akci souhlasím se zveřejněním výsledků umístění prostřednictvím jména, příjmení, názvu školy, 
fotografií ze soutěže na webových stránkách a FB profilu organizátora, případně poskytnutím informací 
médiím, či zveřejněním článku v médiích v souvislosti s účastí na akci.

Kontaktní osoba:

ROMANA LOUMOVÁ
vedoucí výtvarného oddělení DDM OSTROV Slaný 
tel: 606 469 018, 737 521 978 , 604 319 279;
loumova@ostrov-svc.cz www.ostrov-svc.cz


